TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 061/2023.
DISPENSA Nº 005/2023.

OBJETO: locação de imóvel para funcionamento de armazenamento de mobiliários das

escolas do município.

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos e com base

no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente, no uso das atribuições legais a mim
conferidas e com fulcro no art. 24, inc. X, da Lei 8.666/93, RATIFICO a dispensa de licitação

em favor de MARIA EDUARDA APRÍGIO DE ALBUQUERQUE GONZAGA, inscrita no
CPF sob o n.º 049.094.814-60, tendo como objeto a locação de imóvel para armazenamento de
materiais para aparelhamento contínuo de Escolas Municipais, no valor mensal de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais).

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração

do necessário contrato, e o empenho da despesa nas dotações do orçamento vigente, e publique-
se o presente ato para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Orobó, 31 de julho de 2023.

Severino Luiz Pereira de Abreu
Prefeito Municipal.